Que, por Decreto N° 0950 de fecha 19 de abril del año 2021, se llamó a Licitación Pública 

N° 24, para el día 21 de mayo del año 2021, a las 12:00 hs., a los fines de adquirir “ROPA DE TRABAJO”, 

según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-207-87/2021, por la suma total de 

$ 24.436.400,00 (PESOS VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS); 

Que, en el acta de apertura se recibieron las propuestas de las firmas MAC DONALD 

HNOS S.R.L., FREESTYLE.NET S.R.L., SECURITY SUPPLY S.A. y RO BOT S.R.L.;  

Que, las firmas FREESTYLE.NET S.R.L. y SECURITY SUPPLY S.A. cumplieron sin 

observaciones con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

presentado por la misma firma, se ajustan a las específicas exigidas;  

Que, por Acta N° 57, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma MAC DONALD HNOS S.R.L - C.U.I.T. N° 30-71045975-0 - Proveedor Municipal N° 5125, por la suma 

de $ 8.076.000,00 (PESOS OCHO MILLONES SETENTA Y SEIS MIL); a la firma SECURITY SUPPLY S.A. - 

C.U.I.T. N°  30-70783780-9 - Proveedor Municipal N° 5026, por la suma de $ 6.681.600,00 (PESOS SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS) y a la firma RO BOT S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-

64230421-2 - Proveedor Municipal N° 5290, por la suma de $ 487.472,70 (PESOS CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS CON SETENTA CENTAVOS), por ser las ofertas 

que se ajustan a lo solicitado y resultan ser las más convenientes a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 18 de junio del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;